
                 
  Příloha č. 3 

1 

PŘÍLOHA Č. 3 

Závazný vzor smlouvy 

 

Číslo smlouvy Objednatele: [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

 

S M L O U V A  O  D Í L O   

Smluvní strany: 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava – Poruba 

jejímž jménem jedná: Mgr. Martin Duda, ředitel Centra podpory inovací 

IČ: 61989100, DIČ: CZ61989100 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 117147903/0300 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

[DOPLNÍ UCHAZEČ]  

se sídlem: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ], DIČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ UCHAZEČ],  

oddíl [DOPLNÍ UCHAZEČ], vložka [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

bank. spojení: [DOPLNÍ UCHAZEČ], č. účtu: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

jejímž jménem jedná: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 a s použitím § 536 a násl. 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 



                 
  Příloha č. 3 

2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou univerzitního typu 

založenou podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou/fyzickou osobou řádně založenou a existující podle 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] právního řádu, a 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Objednatel oznámil dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] prostřednictvím Výzvy k podání nabídek 

(dále jen „Výzva“) svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Pronájem vysílací licence“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Na základě této 

Výzvy  pak byla pro realizaci Veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější nabídka 

Poskytovatele v souladu s příslušným ustanovením ZVZ. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Objednatel jako zadavatel Veřejné zakázky realizuje projekt s názvem „Svět vědy“ 

spolufinancovaný z operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost (dále 

jen „OP VK“), číslo projektu CZ 1.07/2.3.00/35.0018 (dále jen „Projekt“) jehož cílem 

je rovněž seznámit širokou veřejnost s výsledky vědy a výzkumu, mimo jiné i 

prostřednictvím televizního vysílání. Účelem této smlouvy je realizace pronájmu 

vysílacího času a dalších služeb: 

2.1.1 Pronájem vysílacího času pro televizní vysílání a jeho šíření do domácností 

na území Moravskoslezského kraje 

2.1.2 Výroba AVD na téma popularizace vědy a výzkumu VŠB-TUO  

2.1.3 Systematické vedení zástupců VŠB-TUO při výrobě AVD 

2.1.4 Propagace TV VŠB-TUO na tištěných publikacích i webových stránkách 

dodavatele 

přičemž podrobná specifikace a koncept realizace jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 

Smlouvy („Návrh řešení předmětu zakázky“). 



                 
  Příloha č. 3 

3 

2.2 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

poskytování služeb vedoucích k realizaci předmětu Smlouvy (dále jen „Služby“). 

2.3 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Služby dle odstavce 

2.1 této Smlouvy za podmínek dále touto Smlouvou stanovených a závazek 

Objednatele zaplatit za poskytnutí Služeb Poskytovateli cenu dle čl. 5 této Smlouvy. 

2.4 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 

a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností převzatých Poskytovatelem 

v rámci zadávacího řízení podle zadávací dokumentace Veřejné zakázky a nabídky 

Poskytovatele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 

uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.4.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 

budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 

účel Veřejné zakázky vyjádřený zadávací dokumentací Veřejné zakázky; 

2.4.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

2.5 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 

řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 

vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění je sídlo Objednatele, Moravskoslezský kraj a další místa dle požadavku 

a potřeby Objednatele. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby od února 2013 do 30. května 2014. 

4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

4.1 Za účelem poskytování Služeb dle této Smlouvy se obě smluvní strany zavazují 

jmenovat oprávněné osoby určené k průběžnému projednávání poskytování Služeb a 

průběhu realizace předmětu Smlouvy (dále jen „Oprávněné osoby“). Jména 

Oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. Hovoří-li tento odst. 4.1 

Smlouvy dále o Objednateli, vztahují se uvedená ustanovení přiměřeně na 

Oprávněné osoby Poskytovatele nebo Objednatele. Podmínky činnosti Oprávněných 

osob se řídí ustanoveními tohoto odst. 4.1 Smlouvy:  

4.1.1 Poskytovatel se zavazuje s Objednatelem průběžně konzultovat poskytování 

Služeb i zpracování všech průběžných či konečných výstupů poskytování 

Služeb dle této Smlouvy (dále jen „Výstup“ nebo „Výstupy“). Pro vyloučení 

pochybností se uvádí, že cena za veškeré konzultace dle věty první tohoto 

odstavce je již zahrnuta v ceně za poskytování Služeb dle čl. 5 Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje při konzultacích Poskytovateli poskytovat veškerou 

potřebnou součinnost a dle svých možností se vyjadřovat k  Výstupům 

Poskytovatele. 



                 
  Příloha č. 3 

4 

4.1.2 Poskytovatel se zavazuje předat Výstupy Objednateli ve lhůtě stanovené v 

této Smlouvě nebo v souladu s ní.  

4.1.3 Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k 

Výstupům předloženým dle odst. 4.1.2 do 3 pracovních dnů od doručení 

příslušného Výstupu.  

4.1.4 Nebude-li Objednatel mít k předloženému Výstupu žádné výhrady ani 

připomínky a nevznese-li Objednatel takové připomínky ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě stanovené Poskytovatelem v písemné výzvě doručené 

Objednateli, zavazuje se Objednatel podepsat písemný protokol o převzetí 

Výstupu (dále jen „Protokol o převzetí“). Podpisem Protokolu o převzetí 

Objednatelem se závazek Poskytovatele k poskytnutí Služby, jejíž součástí je 

konkrétní Výstup, a/nebo konkrétního Výstupu, pokud je příslušná Služba 

tvořena více samostatnými Výstupy, bude považovat za splněný. Protokol o 

převzetí bude obsahovat minimálně následující náležitosti: 

4.1.4.1 identifikaci plnění dle této Smlouvy co do obsahu a rozsahu; 

4.1.4.2 datum předání Služby a/nebo Výstupu činnosti Poskytovatelem; 

4.1.4.3 prohlášení Objednatele o převzetí či výhrady a připomínky k 

plnění;  

4.1.4.4 datum převzetí plnění dle této Smlouvy Objednatelem; 

Objednatel je oprávněn odmítnout podpis Protokolu o převzetí v případě, 

má-li k poskytnuté Službě a/nebo Výstupu vytvořenému postupem dle odst. 

4.1.1 důvodné výhrady nebo připomínky. Výhrady a připomínky včetně 

odůvodnění je Objednatel povinen uvést v příslušném Protokolu o převzetí 

společně s uvedením termínu opětovného dodání upraveného Výstupu. 

4.1.5 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě určené Objednatelem dle odst. 4.1.4, která 

nesmí být kratší než 5 pracovních dnů ode dne původního předání Výstupu, 

provést veškeré potřebné úpravy Výstupu a takto upravený Výstup 

opětovně předat Objednateli. Postup dle ustanovení tohoto čl. 4 se bude 

opakovat až do doby řádného převzetí Výstupu Objednatelem a podpisu 

Protokolu o převzetí Objednatelem.  

4.1.6 Předání a převzetí jakýchkoliv jiných věcí nebo jakéhokoliv jiného plnění 

mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude provedeno na základě 

písemného předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Ustanovení odst. 4.1.4 této Smlouvy tímto není 

dotčeno. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za poskytování Služeb stanovena takto: 

Celková cena bez DPH                                  [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč 

 Sazba DPH (v %) a výše DPH v Kč               [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč 

 Celková cena vč. DPH                                  [DOPLNÍ UCHAZEČ],- Kč 



                 
  Příloha č. 3 

5 

 

5.2 Cena za poskytování Služeb stanovena jako cena finální a nepřekročitelná, zahrnující 

veškeré náklady spojené s jejich poskytováním. S ohledem na vázanost Projektu 

podmínkami udělení dotace v rámci OP VK se smluvní strany výslovně dohodly, že 

cenu dle odst. 5.1 Smlouvy není možné překročit ani v souvislosti se změnou 

daňových předpisů týkajících se sazby DPH.  

5.3 Cena Služeb bude hrazena na základě faktur - daňových dokladů vystavených 

Poskytovatelem. Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena do třiceti (30) 

dnů ode dne doručení faktury Objednateli, nebude-li písemně dohodnuto mezi 

smluvními stranami jinak. 

5.4 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za poskytnuté Služby po částech, a 

to průběžně, paušální měsíční platbou rovnající se 1/16 celkové ceny dle odst. 5.1 

Smlouvy.  

5.5 Všechny faktury (tj. 16) musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Výslovně však faktury musí obsahovat následující údaje: 

5.5.1 číslo této Smlouvy  

5.5.2 název Projektu a jeho registrační číslo; 

5.5.3 identifikaci Služby, 

5.5.4 označení banky a čísla účtu, shodné s údaji uvedenými v záhlaví této 

Smlouvy. 

Přílohou faktury za příslušné dílčí plnění musí být vždy Objednatelem odsouhlasený 

Protokol o převzetí dle odst. 4.1.4 nebo odst. 4.1.6 této Smlouvy. 

5.6 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně 

uvedené údaje dle této Smlouvy či budou chybět požadované přílohy, je Objednatel 

oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší 

běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 

faktury.  

5.7 Smluvní strany se dohodly, že faktury budou Objednateli doručovány doporučeně 

poštou na adresu: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

9710 – Centrum projektové podpory, Studentská 17, 708 00 Ostrava – Poruba. 

5.8 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 

strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 

odepsání platby z účtu odesílatele. 

5.9 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 

oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta (0,05 %) 

z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok 

na náhradu vzniklé škody.  



                 
  Příloha č. 3 

6 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Poskytovatel se zavazuje: 

6.1.1 postupovat při poskytováni plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí, 

zejména předávat Objednateli sjednaná plnění či Výstupy termínu dle této 

Smlouvy nebo termínu v souladu s ní sjednaném, v požadovaném jazyce a 

dohodnutým způsobem (e-mailem, faxem, na nosiči, osobně apod.); 

6.1.2 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 

v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 

předmětu této Smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje:  

6.2.1 poskytovat Poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu 

veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této 

Smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; 

6.2.2 uvědomit Poskytovatele s dostatečným předstihem o svých požadavcích na 

poskytování plnění dle této Smlouvy. 

6.3 Poskytovatel nese odpovědnost za to, že Služby dle této Smlouvy budou poskytovány 

v nejvyšší dostupné kvalitě tak, aby vyhovovaly potřebám Objednatele. Služby budou 

poskytovány s náležitou odbornou péčí a prostřednictvím osob, které mají potřebnou 

kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. 

6.4 Poskytovatel bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje 

poskytnout Objednateli nebo oprávněnému orgánu vykonávajícímu kontrolu 

jakékoliv požadované dokumenty, materiály, informace a veškerou požadovanou 

součinnost, zejména se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 

kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po 

celou dobu uvedenou v odst. 6.5 této Smlouvy.  

6.5 Poskytovatel se zavazuje uchovávat všechny doklady a účetní záznamy související 

s plněním dle této Smlouvy do roku 2025, přičemž pokud je v právních předpisech 

stanovena delší lhůta pro jejich archivaci, tak do uplynutí této delší lhůty. 

6.6 Poskytovatel se dále po celou dobu realizace plnění dle této Smlouvy zavazuje 

dodržovat pravidla publicity dle příslušných ustanovení Příručky pro příjemce 

finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

verze 5, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se realizace plnění dle 

této Smlouvy. 

6.7 Poskytovatel se zavazuje zajistit splnění povinností v rozsahu dle odst. 6.4, 6.5 a 6.6 i 

u veškerých svých subdodavatelů. 

6.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout plnění dle této Smlouvy sám, nebo s využitím 

subdodavatelů uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna 

osoby subdodavatele nebo zvětšení rozsahu plnění svěřeného subdodavateli musí 

být předem písemně schválena Objednatelem.  



                 
  Příloha č. 3 

7 

7. VLASTNICKÁ A UŽÍVACÍ PRÁVA 

7.1 V případě, že součástí plnění Poskytovatele jsou i věci, nabývá Objednatel vlastnické 

právo k takovýmto věcem dnem podpisu Protokolu o převzetí. Nebezpečí škody na 

předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem převodu vlastnického práva 

k těmto věcem na Objednatele. Do nabytí vlastnického práva uděluje Poskytovatel 

Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, jenž vyplývá z účelu této 

Smlouvy. 

7.2 V případě, že by součástí plnění poskytovaného Poskytovatelem dle této Smlouvy 

došlo k vytvoření díla, které podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), nabývá 

Objednatel k těmto dílům (dále jen „autorská díla“) trvale následující práva: 

7.2.1 Objednatel je oprávněn autorská díla užívat všemi v úvahu přicházejícími 

způsoby, v neomezeném množstevním, územním a časovém rozsahu 

v souladu s účelem Projektu (dále jen „Licence“); 

7.2.2 Objednatel je oprávněn v rozsahu Licence udělit podlicenci dalším osobám;  

7.2.3 Součástí Licence je právo Objednatele bez souhlasu Poskytovatele provádět 

jakékoliv úpravy autorských děl a právo do těchto autorských děl bez 

souhlasu Poskytovatele jakkoliv jinak zasahovat, a to i prostřednictvím 

třetích osob. 

Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy, překlady či 

změny jednotlivých autorských děl dodané Poskytovatelem. 

7.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy 

vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se 

smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn 

vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich 

výlučným vykonavatelem a že Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv 

změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena dle této Smlouvy je stanovena 

se zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření 

díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.  

7.4 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Poskytovatele, smluvní strany činí 

nesporným, že jakékoliv takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu Objednatele. 

7.5 Poskytovatel garantuje, že žádná část Výstupů nebo její používání v souladu s touto 

Smlouvou nebude porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního vlastnictví 

Poskytovatele či jiné osoby. Poskytovatel nahradí Objednateli veškeré škody 

a náklady související s takovým porušením práv duševního vlastnictví třetích osob. 

Ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, jsou-li takové nároky uplatněny z důvodu, 

že Objednatel nebo třetí osoba, které Objednatel zpřístupnil předmět práv 

duševního vlastnictví, jej užívali v rozporu s touto Smlouvou.  



                 
  Příloha č. 3 

8 

7.6 Objednatel není povinen poskytnutou Licenci využít. Odměna za poskytnutí Licence a 

dalších oprávnění podle této Smlouvy je součástí ceny za poskytování Služeb dle této 

Smlouvy. 

8. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

8.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

8.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

8.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným 

informacím druhé strany. 

8.2 Poskytovatel se zavazuje, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 

plnění této Smlouvy získal od Objednatelů.  

8.3 Za třetí osoby podle odst. 8.2 se nepovažují: 

8.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

8.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové,  

8.3.3 subdodavatelé smluvních stran, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak spojeni 

s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 

tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 

naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Poskytovateli v této 

Smlouvě. 

8.4 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou 

nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 

ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, zavazuje se Poskytovatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 

povinností, které citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů 

osobních údajů předaných ke zpracování. 

8.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 

důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 

obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 

nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 

všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně 

mohlo způsobit škodu. 

8.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 

k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 



                 
  Příloha č. 3 

9 

informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu 

s touto Smlouvou.  

8.7 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 

textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 

povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 

vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence 

takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 

poskytnutých informací. 

8.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

8.8.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

8.8.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

8.8.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 

informacemi třetí strany, 

8.8.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 

omezena v takovém nakládání s informacemi. 

8.9 Za porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatelem se považují též případy, kdy tuto 

povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 8.3, které Poskytovatel poskytl 

důvěrné informace Objednatelů. 

8.10 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 

tohoto článku 8 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této 

Smlouvy. 

8.11 Ustanovení tohoto článku se netýkají poskytování informací a důvěrných informací 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly ve smyslu odst. 6.4 Smlouvy. 

8.12 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel s ohledem na ustanovení § 

147a odst. 1 ZVZ oprávněn zveřejnit tuto Smlouvu včetně všech jejích příloh, změn a 

dodatků a rovněž výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a dále 

seznam subdodavatelů Poskytovatele využitých v rámci plnění Veřejné zakázky. 

9. SANKCE 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

9.1.1 v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb, vzniká Objednateli 

nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun 

českých) za každý i započatý den prodlení; 

9.1.2 v případě porušení povinností dle odst. 6.8 této Smlouvy, vzniká Objednateli 

nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých) za každé takovéto porušení Smlouvy; 



                 
  Příloha č. 3 

10 

9.2 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 

důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti. 

9.3 Smluvní pokuty jsou splatné 7 den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 

lhůta delší. 

9.4 Povinnost platit smluvní pokuty se nedotýká případné povinnosti zaplatit náhradu 

škody v celém jejím rozsahu. 

9.5 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou 

smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 

osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy. 

10.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony dle této 

Smlouvy, a připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám 

oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 

zástupcům. 

10.3 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

10.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 

takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit, přičemž změna 

oprávněné osoby se stane účinnou doručením předmětného oznámení druhé 

smluvní straně. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením 

rozsahu zmocnění. 

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro řádné plnění této Smlouvy.  

11.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy v plné součinnosti se 

zaměstnanci či subdodavateli Objednatele. 

11.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

Oprávněných osob uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy, statutárních orgánů 

smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků, nevyplývá-li z této 

Smlouvy jinak. 



                 
  Příloha č. 3 

11 

12. NÁHRADA ŠKODY 

12.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

12.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud 

k tomuto došlo v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany nebo 

v důsledku okolností vylučujících odpovědnost (§ 374 obchodního zákoníku). 

12.3 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 

okolností vylučujících odpovědnost.  

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

13.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že  

13.1.1 prodlení Poskytovatele s  poskytnutím Služeb trvá déle než 15 dnů a 

Poskytovatel nezjedná nápravu ani do 7 dnů od doručení písemné výzvy 

Objednatele k odstranění tohoto prodlení; 

13.1.2 Poskytovatel se dostane do úpadku dle zvláštních právních předpisů 

(zejména zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo vstoupí do likvidace; 

13.1.3 Poskytovatel přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle 

této Smlouvy. 

13.2 Objednatel je dále od této Smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že výdaje, které by 

mu na základě této Smlouvy měly vzniknout, budou řídícím orgánem OP VK, 

případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé nebo pokud nebude 

Objednateli z jakéhokoliv důvodu umožněno čerpat finanční prostředky pro 

financování Projektu z OP VK. V takovém případě se Objednatel zavazuje uhradit 

Poskytovateli cenu za již poskytnuté plnění a další prokázané účelně vynaložené 

náklady. 

13.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele 

se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 30 dnů, 

pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 

k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 

lhůta nesmí být kratší než 15 dnů od doručení takovéto výzvy. 

13.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

13.5 V případě odstoupení od této Smlouvy smluvní strany vylučují použití ustanovení § 

351 odst. 2 obchodního zákoníku a zánikem účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv 



                 
  Příloha č. 3 

12 

důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato 

před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně 

náhrady nákladů Poskytovatele. 

13.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 

rozhodného práva, řešení sporů, a ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 

o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 

jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 

14.3 Nedojde-li k odstranění vzájemných sporů smluvních stran postupem dle odst. 14.2 

této Smlouvy, budou všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní 

budou rozhodovány u příslušného obecného soudu České republiky.  

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat 

jménem smluvních stran. 

15.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 

nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 

nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 

nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 

zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a 

vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 

nevynutitelného ustanovení. 

15.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

15.4 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh řešení předmětu zakázky 

Příloha č. 2: Oprávněné osoby 

Příloha č. 3: Seznam subdodavatelů 

 



                 
  Příloha č. 3 

13 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

Poskytovatel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

Mgr. Martin Duda 

ředitel Centra podpory inovací 

......................................................................... 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

*DOPLNÍ UCHAZEČ+ 

 
 

 



                 
  Příloha č. 3 

14 

 

Příloha č. 1 

Návrh řešení předmětu zakázky 

 

(Uchazeč doplní obsah dokumentu Návrh řešení předmětu zakázky  

totožný s podanou nabídkou) 

 



                 
  Příloha č. 3 

15 

Příloha č. 2 

Oprávněné osoby  

Za Objednatele: 

 ve věcech smluvních:  

Jméno a příjmení [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

Adresa [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

E-mail [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

Telefon/fax [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

 

 ve věcech obchodních: 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

Adresa [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

E-mail [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

Telefon [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

Telefon/fax [DOPLNÍ ZADAVATEL PŘI PODPISU SMLOUVY] 

Za Poskytovatele: 

 ve věcech smluvních:  

Jméno a příjmení [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Adresa [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

E-mail [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefon [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefon/fax [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 ve věcech obchodních: 

Jméno a příjmení [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Adresa [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

E-mail [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefon [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefon/fax [DOPLNÍ UCHAZEČ] 



                 
  Příloha č. 3 

16 

Příloha č. 3 

Seznam subdodavatelů 

1) 

Název:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Právní forma: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Identifikační číslo: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Rozsah plnění Smlouvy: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

2)    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

 


